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Kære alle forældre 

 

 

Skoleåret er godt i gang, og det er blevet 

hverdag igen efter en lang sommer og 

efter en lang Corona-periode.  

– Eller, det er i alle tilfælde næsten hver-

dag, for Corona har ikke helt sluppet os 

endnu. 

 

Vi har nu en skoledag uden Corona re-

striktioner, og med retningslinjer der 

gør, at vi ikke længere sender elever 

hjem som nære kontakter. Det er igen 

en ny situation, som vi skal vænne os til 

og finde en vej i. 

Vi har løbende haft en del smittetilfælde 

efter sommerferien. Det har ramt lidt 

forskelligt på de to skoleafdelinger. I 

denne periode har det dog hovedsagelig 

drejet sig om elever, der smitter hinan-

den i konkrete klasser.  

Vi informerer hver eneste gang alle for-

ældrene i de ramte klasser, ligesom vi 

oplyser om testanbefalinger og retnings-

linjer.  

Vi har løbende kontakt med Styrelsen for 

Patientsikkerhed, hvis der opstår usik-

kerheder eller spørgsmål til håndterin-

gen, og derfor kan alle være trygge ved, 

at udmeldingerne fra skolen følger de 

nyeste retningslinjer. 

Det er stadig muligt at få testet børn 

over 12 år på skolerne, hvis der er givet 

forældresamtykke. Lige nu er der testere 

på skolerne 1 gang ugentligt. 

Test set-uppet på skolerne ændres i den 

kommende periode, hvilket I bliver infor-

meret særligt om, når det er på plads. 

Vi er i det hele taget meget opmærk-

somme på hygiejne osv. Så vi gør, hvad 

vi kan for at smitten ikke breder sig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til slut vil jeg opfordre til løbende test, 

så vi hjælper hinanden med at holde 

smitten nede. 

 

 
 

 

- Og så til noget mere opløftende. 

Den første skoledag sagde vi ”velkom-

men i skole ” til vores nye 0. klasser, og 

det var en rigtig festlig dag.  

Endelig havde vi mulighed for at invitere 

børn og voksne indenfor på skolen til 

velkomst og fejring. 

Stort velkommen i skole til alle børn og 

familier, vi glæder os til samarbejdet. 

 

 

 
Velkommen til 0. klasse på afd. Balsmoseskolen 

 

 

 

 

 

I denne periode afholdes forældremøder 

i alle klasser, og nogle steder vælges der 

måske også nye kontaktforældre. Derfor 

har jeg aftalt med skolebestyrelsen, at 

mit første nyhedsbrev i dette skoleår, 
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skal indeholde et link til vores beskri-

velse af kontaktforældre rollen, opgaver 

og ansvar: 

 

http://www.distriktsskole-smoe-

rum.dk/praktisk/skole-hjem-samar-

bejde/foraeldreraad-og-kontaktforaeldre 

 

Et rigtig godt skole hjem samarbejde 

bygger på tillid, dialog, og respekt for 

hinandens opgaver og ansvar i forhold til 

at gøre skolegangen, og dermed læring 

og trivsel, så god som overhovedet mu-

ligt for alle børn. 

Jeg håber, at I der er kontaktforældre 

(og også meget gerne de øvrige foræl-

dre) vil tage jer 5 min. til at læse doku-

mentet igennem. Det kommer nemlig 

rigtig fint omkring nogle af de dilemmaer 

og problemstillinger, man kan stå i som 

både kontaktforælder og forælder. 

 

Skolens ledelse og medarbejdere vil altid 

gerne høre om udfordringer, spørgsmål 

eller andre opmærksomhedspunkter. Ad 

den vej er jeg sikker på, at vi sammen 

kan finde de gode løsninger.  

Vi vil selvfølgelig også rigtig gerne høre 

de gode historier, så vi kan få endnu 

flere af dem.  

 

 

 
 

 

 

 
Filmpris (”Oscar”) til 9.z på afd. Boesagerskolen 

 

 

Vores 8. årgang har i mange år deltaget i 

kortfilmsprojekt i forbindelse med deres 

undervisning. Projektet afsluttes med 

stor galla, røde løbere og prisuddeling for 

årgangen i hele kommunen.  

Hvert år er der en eller flere af vores 

klasser, der vinder nogle af priserne i 

Egedal. Prisvinderne kvalificerer sig til en 

landsfinale, og denne har den lige været 

afholdt i Odense. 

9.z fra afd. Boesagerskolen vandt prisen, 

for bedste film, for en rigtig flot og tan-

kevækkende film om spiseforstyrrelser 

og venskabets betydning. 

Se også nyheden på vores hjemmeside: 

 

http://www.distriktsskole-smoe-

rum.dk/nyheder/2021/september/en-os-

car-til-boesagerskolen 

 

Efterfølgende blev klassen fejret på råd-

huset, hvor borgmester, Karsten Sønder-

gaard holdt tale og der blev serveret 

rådhuspandekager. Stort tillykke til 9.z 

for den flotte præstation. 
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9.z på afd. Boesagerskolen vinder landsfinale for 

bedste kortfilm. Fejring på rådhuset. 

 

 
 

Jeg har tidligere skrevet om vores ind-

sats og fokus på arbejdet med skoleha-

ver, og der har også tidligere været bille-

der med af dette i mit nyhedsbrev. 

Denne gang vil jeg dele billeder fra afd. 

Balsmosekolens skolehaver på Grandtof-

tegård, og en lille fim med skolehave og  

dyrkning på afd. Boesagerskolen. Se den 

på vores hjemmeside via dette link: 

 

http://www.distriktsskole-smoe-

rum.dk/nyheder/2021/september/skole-

haven-paa-boesagerskolen 

 

 

 

 
4.d fra afd. Balsmoseskolen på Grandtoftegård. 

 

 

 

 

 

I forhold til vores to store ombygnings- 

og byggeprojekter, ”kreative læringsfæl-

lesskaber”, er vi lige nu i en fase, hvor 

der tegnes og kvalificeres. Processen på 

afd. Balsmoseskolen er lidt længere 

fremme end på afd. Boesagerskolen.  

 

Begge forløb, som er 1. fase, forventes 

afsluttet til sommerferien 2024.  

Begge skoleafdelinger skal i gang med 

fase 2 for til de ældste elever i hhv. 2026 

og 2027.  

Endelig peger alt på, at  

Boesagerskolen skal have yderligere 2 

faser længere ude i fremtiden. Her skal 

der bygges ud til et helt eller delvist 5. 

spor. I orienteres naturligvis undervejs i 

processerne. 

 

 

 
 

 

Lige op til sommerferien blev der indgået 

en landspolitisk aftale om øgede friheds-

grader til folkeskolerne.  

Aftalen er indgået, så den kun gælder i 

det skoleår, vi er i gang med, og den for-

ventes at blive afløst af en blivende poli-

tisk aftale, hvis indhold vi ikke kender. 

http://www.distriktsskole-smoerum.dk/nyheder/2021/september/skolehaven-paa-boesagerskolen
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Frihedsgraderne giver mulighed for at 

ændre i omfanget af skriftlighed i forhold 

til elevplanerne, og at afkorte yderligere 

i skoledagens længde ved at konvertere 

understøttende undervisning til to-vok-

sen eller lign. 

 

Skoleafdelingernes pædagogiske udvik-

lingsråd og TRIO-gruppe har været en 

del af at kvalificere nye løsninger, og 

disse skal behandles i hhv. skolebesty-

relse og MED, inden byrådet skal tage 

endelig stilling til evt. yderligere afkort-

ning af skoledagen. 

 

Så, snart der er noget nyt om dette, vil I 

modtage information om ændringerne og 

hvornår de træder i kraft. 

 

 

 
 

 

Til slut har jeg vedhæftet vores skoleårs-

hjul, hvor I kan se, hvilke faste aktivite-

ter der ligger henover skoleåret.  

Derudover kan der komme lokalt plan-

lagte arrangementer osv.  

Dem får I besked om via klassens team 

og den lokale ledelse. 

 

 

 

Rigtig god sensommer til jer alle 

 

Dorthe Baun  

Distriktsskoleleder 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nyhedsbrevene fra mig kan også findes 

på vores hjemmeside via link: 

http://www.distriktsskole-smoe-

rum.dk/organisation/ledelse/nyheds-

breve-fra-ledelsen 
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